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[Glensgård] 
jeg tror også, hr. Ninn-Hansen kan få en 
større og en bedre belæring af et andet med- 
lem i min gruppe end mig, men vi har nu 
engang den idé, at vi behøver ikke skyde 
gråspurve med kanoner, og derfor må hr. 
Ninn-Hansen altså nøjes med belæringen 
her i første omgang 홢 det er så sandelig og- 
så nok. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Jeg er glad for at høre, at hr. Glensgård 

ikke fremtidg vil skyde gråspurve med ka- 
noner. Han har jo unægtelig brugt en del af 
tiden på at gøre det i dag. 

Hr. Kurt Hansen understreger, at dette 
er ikke en revolutionær omvæltning, og jeg 
er taknemlig for denne vurdering. Jeg deler 
den. Men jeg havde nærmest forståelsen af, 
at hr. Glensgård troede, det var en revoluti- 
onær omvæltning. 

Dette har meget lidt med ideologier at gø- 
re. Dette er en fortsættelse af en ordning 
vedrørende medarbejderaktier, vi gennem- 
førte i fjor. Der har vist sig et ønske om, at 
datterselskabsansatte også kan få andel i 
disse medarbejderaktier. Hr. Kurt Hansen 
tager fejl, når han siger, at det ikke er arbej- 
derne ude på arbejdspladserne, der har disse 
ønsker. Jo, det er også arbejderne, og det 
kan dokumenteres. Der ligger en række hen- 
vendelser fra arbejdergrupper på disse virk- 
somheder, samtidig med at der ligger en 
række henvendelser fra virksomhederne. 

Lad os altså i al stilfærdighed gennemføre 
en lille, fornuftig ændring svarende til en æn- 
dring, vi tidligere har gennemført. Lad os, 
for at sige det stilfærdigt på en fredag, kom- 
me ned på jorden igen. 

(Kort bemærkning). 
Glensgård (FP): 

Handelsministeren sagde i sit sidste Ind- 
læg, at dette efter oplysning fra skatte- og 
afgiftsministeren ikke krævede en ændring i 
ligningsloven. Så må jeg citere ligningslo- 
vens § 7 A, og så må handelsministeren for- 
berede sig på et samråd, jeg forlanger ikke, 
handelsministeren skal svare her: 
홢Finansministeren kan tillade, at værdien 

af den ret, som et selskab giver de ansatte 
til at tegne aktier eller andelsbeviser i sel- 
skabet, ikke skal medregnes i de ansattes 
skattepligtige indkomst." 

Denne paragraf, som kom ind ved en æn- 
dring af ligningsloven, taler kun om ét sel- 
skab, altså datterselskabet, ikke om situa- 
tionen hvor der er tale om aktier fra et andet 
selskab. Men det glæder mig da, hvis han- 
delsministeren vil tage skatte- og afgiftsmi- 
nisteren med i samrådet. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Vi kunne i og for sig have haft dette sam- 

råd for et stykke tid siden, for jeg gav denne 
oplysning i en skriftlig meddelelse til folke- 
tingets erhvervsudvalg den 19. december. 
Det er nævnt i sidste afsnit af min meddelel- 
se om, at jeg havde tænkt at fremsætte dette 
forslag, så det burde ikke være hr. Glensgård 
ubekendt, og det behøver i hvert fald ikke 
være det fremtidig. Men jeg tror, at både 
skatte- og afgiftsministeren og jeg gerne ta- 
ger dette samråd. 

Jeg tror ikke, det er lykkedes hr. Glens- 
gård at gøre nogen borgerlige partier ner- 
vøse med hensyn til, om dette skulle være 
økonomisk demokrati. Men må jeg ikke sige 
for en ordens skyld: det har ikke noget som 
helst med økonomisk demokrati at gøre. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagenes overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslagene henvises til 

erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandllng af forslag til folketingsbe- 

slutning om udarbejdelse af et energiatlas [af 
Lennart Larson m.fl.]. 

(Andre selvst. forslag nr. LII. Fremsat 
19/12 75). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Handelsministeren (Erling Jensen): 
Jeg har ved adskillige lejligheder både 

her i tinget og andre steder givet udtryk 
for den opfattelse, at den energipolitiske 
debat og de beslutninger, der træffes på 


